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 زمستان در اوج سرما گاز قطع می شه،  •
تابستون هم در اوج گرما آب و برق نداریم! 
واقعا یک تشکر ویژه به مسئولان بابت این 

مملکت داری بدهکاریم.
آقای رئیس جمهور منتخب تو را خدا به داد  •

مستاجرها برسین. واقعا پول پیش و اجاره 
خونه ها وحشتناک شده.

 به نظر می آید یک عده می خواهند مردم  •
مدام در عذاب باشند و هر روز با یک مشکل 
این جوری می خواهیم الگوی جهان باشیم!

ــادر به  • حــالا که عــزیــزان شرکت توانیر ق
مدیریت و برنامه ریزی نوبت خاموشی برق 
نیستند پیشنهاد می شود از سیستم سنتی 

شیر یا خط استفاده کنند!
تو رو خدا منع تردد رو بردارین. انگاری تو  •

زندانیم، داریم خفه می شیم. دیگه خسته 
شدیم. من تا ۷شب سر کارم تا میام خونه 
ــف می کنیم می شه ۹  کارهامون رو ردی
بعدم هیچ کجا نمی تونیم بریم. همه مون 

افسردگی گرفتیم.
صرافی مجازی کریپولند به خاطر تخلفات  •

بسته شد. کلی سرمایه مردم در صرافی بود 
حالا که می خوان به پرونده رسیدگی کنن 
کلی شرط و مراحل پیچیده بازگشت پول 
گذاشتن در حالی که اگر سایت رو باز کنن 

این معضلات حل می شه.
تبریک به مردم ایران! دولت آقای روحانی  •

در تولید ارز دیجیتال اول شد. درود بر مردم 
ایــران که هندوانه و خربزه را با نرخ درهم 
امـــارات دبــی مصرف می کنند و با رونق 
مــزارع رمز ارز چینی و ...  دیگر برق و آبی 
نمی ماند که توزیع شود و مردم منتظر باد 

و باران باشند.
 الان صدا و سیما داره در به در دنبال این  •

می گرده که کدوم کشور از ما بیشتر قطعی 
برق داشتن!

ــود اعتماد سرمایه  • ــرق مـــی رود و بــا خ ب
اجتماعی  خشم  ــرد.  ــی ب م را  اجتماعی 
حاصل از بی کفایتی ها روز به روز انباشته تر 

می شود. کسی حواسش هست؟

 حداقل قدیم خوب بود که برق می رفت،  •
تلفن ثابت قطع نمی شد، یعنی از دهه 60 

هم رفتیم عقب تر.
من می خوام بدونم همه مسئولان ایران  •

چه کار می کنن؟ خداییش اداره کردن این 
کشور با این ملت صبور سخته؟ یا مشکل از 
ماست که صبر می کنیم و  شما پررو شدین؟!

 گفتیم با این همه برق رفتن ها این بار  •
قبض برقمون کمتر میاد اما بیشتر آمد.

آقـــای وزیـــر نــیــرو! کسی کــه مسئولیت  •
یک بقالی را قبول می کند همه مــوارد را 
پیش بینی می کند تا مواد غذایی به وفور و 
انواع آن موجود و جوابگوی مشتریان باشد. 

آیا شما فقط اسم وزیر را یدک می کشید؟
 سابقه گرمای هوا را سال های پیش هم تجربه  •

کردیم اما خبری از قطعی های مکرر برق نبود. 
شاید برق رو هم خیرات می کنند در کشورهای 
دیگه. برای مردم بهانه گرمای هوا را می آورند. 

واقعا جای بحث و تردید داره این قضیه.
 بابابزرگم با حدود۹0 سال سن، سابقه ۷0  •

سال زندگی مستقل و 10 تا بچه، مادربزرگم 
هنوز بهش می گه:  تو خیابون از دست غریبه 
خوراکی نگیری ها، بی هوشت می کنند، 

کلیه و کبدت رو درمیارن می فروشن!
 بچه دانشگاهی دارم. دو روزه امتحان  •

داره، راس ساعت11 برق قطع می شه و 
نمی تونه امتحان بده! باید از کی شکایت 

کنیم؟ از اداره برق یا دانشگاه؟
ــه کــابــل هـــای تلفن  • ــش مـــاه اســـت ک  ش

به سرقت رفته .به هر کجا زنگ می زنیم 
کسی پاسخگو نیست. هر روز هم برق قطع 
می شود، کسی پاسخگو نیست. فقط مانده 
ام مدیران ما مدیر هستن یا مترسک! چرا 
باید چنین باشد؟ مردم فقط باید همه چیز رو 

تحمل کنند و مدیران فقط حرف ... بزنند.
ــا، فالگیرها و  • ــال رمـــال ه ــوش بــه ح  خ

دعانویس ها که همیشه کاروبارشان سکه 
است. وقت گرفتن از آن ها از نوبت دهی 
پزشکان فوق تخصص هم سخت تر است. 

خوش به حال ما.

وزارت نیرو پاسخ دهد

ــود و مشکلات  ــورم و رک در بحبوحه گرانی و ت
معیشتی و کرونا جای »خاموشی« و قطع برق 
خالی بود که مدتی است این معضل هم به دیگر 
مسائل و مشکلات زندگی مردم اضافه شده است، 
بله شرط انصاف این که باید بپذیریم خشکسالی 
کم سابقه، افزایش دمای زود هنگام هوا، افزایش 
فوق العاده مصرف، فرسودگی و به روز نشدن 
نیروگاه ها، پرت برق در شبکه فرسوده، تحریم ها 
و ... و البته اسراف و نبود الگوی مناسب مصرف 
انرژی و پرمصرف بودن بسیاری از لوازم برقی در 
به وجود آمدن مشکل خاموشی ها اثر قطعی و 
غیرقابل انکار دارد اما چند سوال ذهن بسیاری 
را درگیر کرده که باید سازمان های مسئول با 

صداقت و شفافیت به آن ها پاسخ دهند.
1 – در فرسودگی برخی نیروگاه های حرارتی 
شکی نیست، اما سوال این است که چرا تا به حال 
فکر و کاری اساسی برای به روز کردن نیروگاه 

ها انجام نشده بله ممکن است تحریم ها موثر 
بوده باشند اما آیا از ظرفیت و توان متخصصان 
و سرمایه گــذاران داخلی برای حل این مشکل 
استفاده شده است؟ اگر شده مسئولان به مردم 

گزارش دهند.
2 – مگر سازمان های هواشناسی جهانی بروز 
پدیده گرمای زیاد امسال را پیش بینی و اعلام 
نــکــرده بــودنــد، کــه آقــایــان مسئول ایــن چنین 

غافلگیر و اسیر شرایط پیش بینی شده نشوند!!
مسئله گرم شدن زمین و گرمای گلخانه ای چیز 
جدیدی نیست که مسئول آگاه و آینده نگری از آن 

بی خبر و غافل باشد.
3 – آیا موضوع اصلاح الگوی مصرف انرژی در 
کشور که متاسفانه 2 یا حتی 3 برابر متوسط 
جهانی اعلام می شود، این قدر اهمیت نداشت 
که رسانه ها و خصوصا رسانه ملی با هدایت 
و روشنگری وزارت نیرو و ... به طــور جــدی و 
البته دقیق و علمی و قابل عملیاتی شدن به آن 
بپردازند؟ که اگر تبلیغات موثر و اطلاع رسانی 
صادقانه، دقیق و اقناع کننده و به موقع انجام 
می شد قطعا تعداد قابل توجهی از مردم به سمت 
اصلاح الگوی مصرف حرکت می کردند. نکته 
ــوازم برقی،  دیگر ایــن که آیــا تولیدکنندگان ل
کاهش مصرف لوازم تولیدی خود را در اولویت 

قرار داده اند؟

4 – مسئولان دربــاره اهمیت طراحی، ساخت 
نیروگاه های تجدیدپذیر و هسته ای چقدر با مردم 
سخن گفته اند و اساسا در زمینه تولید برق از این 

قبیل نیروگاه ها کارنامه موفقی دارند؟!
5 – ما از نعمت فراوان و مستمر تابش خورشید 
و حتی باد در اکثر نقاط کشورمان برخوردار 
هستیم ولی آن چه مسلم است، مسئولان برنامه 
ای جدی و موثر برای استفاده از این نعمت های 
خــدادادی برای تامین انرژی و برق نداشته اند 
که امروز دچار چنین شرایطی شده ایم. آیا این 

مسئله هم به برجام و تحریم ها ارتباط دارد؟!!
6 – آیا در این شرایط نباید وزارت نیرو درباره 
میزان صادرات و واردات برق به صورت شفاف 
اطلاع رسانی کند، تا به شبهه ها و شایعات دامن 
زده نشود؟ دلیل کاهش جدی قطع برق در زمان 
انتخابات نیز از جمله ســوالات مــردم است که 

مسئولان باید پاسخ دهند.
۷ – آیا مشکلات به وجــود آمــده در عرصه های 
گوناگون اقتصادی و خاموشی ها یکی از نشانه 
ــره و  های مشغولیت مسئولان به مسائل روزم
افتادن به دام »روزمرگی« و رضایت به وضعیت 
موجود و نبود آینده نگری و »آینده پژوهی« لازم 

و موثر نیست؟!
8 – آیا همه مسئولان و تصمیم گیران کشور به 
تمامی ابعاد روانی، اقتصادی، اجتماعی، معیشتی 

خاموشی ها توجه جدی دارند؟ و سخن آخر این 
که نمی توان و نباید از نظر دور داشت که مجموع 
کارکنان شریف صنعت برق کشور در این شرایط 
برای تامین و توزیع برق از امکانات و منابع موجود 
مجدانه تلاش می کنند و مشکل کمبود برق در 
شرایط به وجود آمده مختص کشور ما نیست. به 
گونه ای که در اخبار می شنویم که کشورهایی 
حتی مثل آمریکا این روزها با کمبود برق مواجه 
شده اند و از مــردم خواسته اند تا حد امکان از 
خشک کن ها، لباس شویی و حتی کولر کمتر 
استفاده کنند و البته که وظیفه حتمی ما مردم نیز 
هست که با کاهش و صرفه جویی و اصلاح الگوی 
مصرف خصوصا در این شرایط به برخورداری آحاد 
هموطنان عزیزمان در جای جای کشور کمک 
کنیم، چه بسا که با کاهش و صرفه جویی 10 
درصدی مصرف در همین شرایط سخت، دیگر 
خاموشی نداشته باشیم مسئله ای که رعایت آن نه 
سخت است و نه مشکلی در زندگی ایجاد می کند.
یادمان نرود که پس از انقلاب اسلامی یکی از 
خدمات و افتخارات نظام، برق رسانی به تمام 
با جمعیت چند  نقاط کشور حتی روستاهای 
ده نفری بــوده، پس مسئولان با تلاش بیشتر و 
با کمک مردم در اصلاح الگوی مصرف اجازه 
ندهند، تلخی خاموشی های این روزها، شیرینی 

آن کارهای بزرگ را به فراموشی بسپارد.

تمهیدات جدید علیه بی برقی
محمدی – بعد از چند روزی که قطعی بــرق و 
گرمای هوا مردم را کلافه کرد حالا مسئولان از 
تمهیدات و تصمیمات جدید برای غلبه بر این 
ــر نیرو روز گذشته  مشکل خبر می دهند. وزی
ازهموطنانی که در این مدت دچار سختی شدند 
عذرخواهی کرد و گفت: در روزهای اخیر اتفاقات 
خوبی رخ داد و نتیجه را هم فکر می کنم مردم 
عزیز شــب گذشته شاهد بــودنــد. مــا شــب قبل 
تر)دوشنبه شب( 6 هزار مگاوات کمبود داشتیم 
و ایــن کمبود شب گذشته)سه شنبه شــب( به 
ــزار مــگــاوات رسید.وزیر  ــدود 1500 تا 2 ه ح
نیرو همچنین از تعطیلات پنج شنبه های همه 
ــرداد خبر داد و گفت:   ادارات دولتی تا آخــر م
ــرداد ماه پنج شنبه هاادارات دولتی  تا پایان م
تعطیل می شود. همچنین در خصوص ساعات کار 
ادارات هم اختیاراتی استانداران محترم دارند که 
تصمیم بگیرند .وی همچنین از  تغییر تعطیلات 
تابستانه صنایع یا اورهال دوره ای به عنوان یکی 

از تصمیمات برای مدیریت این شرایط نام برد و 
افزود : پیش بینی های هواشناسی هم این گونه  
است که اگر بتوانیم دو، سه هفته ای را سپری 
کنیم این مشکل حل خواهد شد.در همین حال 
وزیر ارتباطات اظهار کرد:  در یک کار مشترک با 
وزارت نیرو تقریباً 13 هزار مزرعه کوچک و بزرگ 
استخراج رمز ارز را در کشور شناسایی کردیم و تا 
جایی که اطلاع دارم قریب به 300 مزرعه کلان 
بودند و با آن ها برخورد شده است.قانونی ها نیز 
خاموش هستند. پیش بینی مجموع مزارع رمز ارز 
2هزار مگاوات بوده که اکنون هزار مگاوات از مدار 
خارج شده و هزار مگاوات در حال کار است که 
مقدار زیادی به شمار می رود. در این میان  معاون 
اول رئیس جمهور با بیان این که اضافه شدن تولید 
برق غیر ممکن است ، گفت : تمام نیروگاه های 
کشور با تمام ظرفیت ممکن در حال تولید هستند 
و وزارت نیرو باید فاصله میان تولید و مصرف را 
کم کند.دیروز،اما  پای قطعی برق به مجلس هم 

کشید و نشست ویژه کمیسیون انــرژی مجلس 
برگزار شد. سخنگوی این کمیسیون  در پایان 
جلسه گفت: اقداماتی ناظر بر افزایش تولید، 
ایجاد ظرفیت های مناسب، اتخاذ سیاست های 
قیمتی است که کمیسیون با جدیت دنبال اجرای 
ــت. حسنوند افـــزود: در این  ــا در آینده اس آن ه
جلسه تاکید شد وزارت نیرو مکلف است با کمک 
صدا و سیما راجــع به زمــان بندی خاموشی در 
کشور اطلاع رسانی های دقیق تری داشته باشد 
همچنین مقرر شد تمامی وزارتخانه ها ،ادارات 
، سازمان ها و نیروهای  مسلح  که دارای  ژنراتور 
ها و دیزل  هستند از آن ها استفاده کنند.وی از 
ارائه پیشنهاد تعطیلی چند هفته ای استان های 
جنوبی کشور خبرداد و گفت: تعدادی نیروگاه 
تجدید پذیر در کشور داریم که این ها ظرف چند 
روز، امکان عقد قــرارداد و اضافه کردن ظرفیت 
آن ها به ظرفیت های موجود را دارند. قرار شد که 

وزارت نیرو این موضوع را پیگیری کند .

۱۰۰ میلیارد اعتبار برای 
زلزله زدگان خراسان شمالی

مــدیــرکــل مــدیــریــت بــحــران اســتــانــداری 
خراسان شمالی از اختصاص بیش از هزار 
بانکی  تسهیلات  و  اعتبار  ریــال  میلیارد 
به زلــزلــه زدگــان استان در هیئت دولت 
خبر داد. جــواد نظری افــزود: با تصویب 
دولت مبلغ 450 میلیارد و 800 میلیون 
ریــال اعتبار هــزیــنــه ای و تملک دارایــی 
سرمایه ای به منظور بازسازی مناطق زلزله 
گفت:  وی  یافت.  اختصاص  استان  زده 
این اعتبارات به منظور بازسازی بخش 
ــده به اماکن مسکونی  هــای خسارت دی
شهری و روستایی و تاسیسات زیربنایی 
نــاشــی از زلــزلــه اردیبهشت امــســال در 
و  و مانه  شهرستان هــای گرمه، جاجرم 
سملقان است. مشروح این خبر را در سایت 
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